Открытое акционерное  общество

«ХХХ»

ПРИКАЗ

_____________         № _________

О назначении ответственных

лиц в области охраны  водных ресурсов

В соответствии с  Водным кодексом Республики Беларусь от 15.07.1998г.

№ 191-3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за природоохранную деятельность на ОАО «ХХХ» главного технолога ХХХ.

2. Ответственность за учет и ежедневное заполнение первичной учетной документации (журналов ПОД-6) по потреблению и отведению технической и питьевой воды возложить на мастера УВКиВ ХХХ.
3.Ответственность за проведение лабораторного контроля сточных производственных и ливневых вод возложить на начальника ЦЗЛ ХХХ.
4. Ответственность за составление годового отчета по форме статотчетности 1- вода возложить на инженера по ООС ХХХ.
5.  Ответственность за составление и согласование документации, необходимой для получения разрешения на спецводопользование  возложить на главного технолога ХХХ.
6. Ответственным лицом за эксплуатацию и обслуживание сетей водных коммуникаций, общее техническое состояние очистных сооружений предприятия назначить мастера УВКиВ ХХХ., очистных сооружений ХХХцеха начальника ХХХцеха  ХХХ.
7. Ответственность за своевременную поверку и исправность приборов контроля потребления и отведения воды возложить на главного метролога ХХХ.
8. Ответственность за ведение журналов ПОД-4 возложить на инженера-технолога цеха ХХХ Х.Х., инженера-технолога  УУУцеха У.У.
9. Ответственность за ведение журнала ПОД-8 возложить на инженера-исследователя ЦЗЛ ХХХ.
10. Ответственность за ведение журналов ПОД-1, ПОД-2 возложить на инженера по охране окружающей среды ХХХ.

11. Мастеру участка водоснабжения канализации и вентиляции Фролову В.Н. не позднее 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным предоставлять копию акта расхода воды и копию отчета по потреблению воды по ОАО «ХХХ» инженеру по охране окружающей среды ХХХ. Заполнение годового отчета о текущих затратах на охрану окружающей среды по форме 1-ОС затраты возложить на инженера по  охране окружающей среды ХХХ.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного инженера ХХХ.
13. Приказ № 151 от 27.09.2010г. считать утратившим силу.

Директор                                                                     ХХХ